Astorga 15 de Julio de 1913.

El Subdelegado,  
**Claudio Cornejo.**

---

# Collationes pro mense augusto.

---

## I

### *De motivis credibilitatis*

Quid et quotuplex sunt divinae revelationis motiva credibilitatis. — Eorumdem finis ac necessitas. — Doctrina Concilii Vaticani huc spectans. — Quid de eisdem motivis dicant *Protestantes, Rationalistae ac Modernistae*

Quid est miraculum. — Quotnam ergo, et quaenam conditiones requiruntur ad veram miraculi rationem. — Miraculorum species. Quid est prophetia; causa efficiens, instrumentalis et finalis ejusdem; conditiones ac proprietates.

Demostretur thesis: *Miracula et prophetiae sunt: a) possible; b) et vera credibilitatis motiva.*

## C A S U S

Albertus, sacerdos pietate et eruditione insignis, e sacro suggestu exclamat. . . Quid vero dicendum de statu politico-sociali in Hispania? Pudet dictu! Sublata illa regiminis forma quae, juxta S. Thomam, facilior, utilior et simplicior omnium formarum existit, ad nostram calamitatem forma constitutionalis ac parlamentaria inducta est; homines per suffragium e populo, cui auctoritas, juxta placita *liberalismi*, essentialiter inhaeret, ut in *subjecto rationabili*, et *inalienabiliter*, ad leges ferendas vocantur; factiones politicae, principiis ac agendi ratione *liberalismi* infectae, alternis vicibus imperium sibi vindicant, vis ac firmitas legum in majori numero suffragiorum constituitur; et, quod maxime dolendum est, moderna libertates *cultuum, conscientiae*, etc., proclamantur ac propugnantur, sive ut bonum, spectata praesenti perfectione civilitatis hu-

manae, optabile, sive ut malum quidem lugendum, sed *malum minus* ad graviora mala vitanda, id est, non *in thesi*, seu *jus*, sed *in hypothesisi*, seu ut *factum rerum adjunctis* impositum. Jam vero, laborandum pro viribus est et omnibus mediis conandum, ut Hispania nostra ad meliorem statum reducatur, in quo et illa regiminis forma, sub qua felix et magna fuit, et unitas verae religionis amissa interum restitui valeant. Hinc:

Quaeritur:

1.º Utrum *in re politico sociali* sit admittenda illa *dinstinctio thesim inter et hypothesisim*, et quid utraque significet.

2.º Qualis sit, in hac re, conditio nationis nostrae.

3.º Quaenam media catholicis sint adhibenda ad imponendam christianam thesim.

4.º Quid de Alberti modo agendi dicendum.

## De Sacra Liturgia.

### I

Quid et quotuplex est SS. Sacramenti expositio.-- Quid ad utramque peragendam requiritur.—Utrum causa publica vel privata in modum expositionis influat.—An frequens vel rara expositio expediat.—Ritus et sollemnis et privatae expositionis.—An, exposito SS. Sacramento, possint collocari in altari imagines vel reliquiae sanctorum.—Si preces in honorem B. M. V. recitentur, quandonam fieri debet expositio, *ante* vel *post* recitationem precum?—An, coram SS. Sacramento solemniter exposito, possint generatim Hymni decantari in lingua vernacula.

### II

#### *De divinitate Religionis christianae.*

Quot et quaenam sunt praecipuae religiones quae divinam sibi originem per revelationem adscribunt,—

An sit necessarium omnes et singulas examini sub-  
jicere, ut dignoscatur quaenam ex illis vera sit.—Os-  
tendatur divina Religionis christianae origo: a) ex  
testimonio ipsius fundatoris D.N.J.Christi; b) ex mi-  
raculis a D. N. J. Christo patratis, praesertim sua  
a mortuis resurrectione; c) ex ipsius religionis chri-  
stianae propagatione et conservatione; d) ex ejusdem  
praestantia ac excelentia sive *in se*, sive *in suis effecti-  
bus* spectata. An Religio cristiana sit omnibus am-  
plectenda.—Quid de eadem sentiant *Modernistae*.

### CASUS

Ambianus, angoribus pressus ob id quod in concio-  
ne audierat ab Alberto, adiit Simplicium confessarium,  
quem ita alloquitur: ego, licet a *liberalismi* erroribus  
abhorream, *liberalis* appellor, eo quod adscriptus cui-  
dam parti liberali pluribus abhinc annis sim; praeter-  
ea, deputatus populi suffragiis electus, juravi *Con-  
stitutionem*, quae tolerantiam cultuum aliasque liber-  
tates admittit, atque hodiernas Institutiones cum  
Regimine agnosco et obedio. Cui confessarius: haec  
omnia, si appellationem *liberalis*, et ascriptionem ad  
partialitatem liberalem excipias, tibi licent, modo  
aliunde sis paratus adhibere omnia media legalia ad  
deletionem libertatum cultuum, etc.

Quaeritur:

1.º Utrum et quale peccatum sit usus nominis *li-  
beralis* in re politico-sociali.

2.º Utrum partes politicae, quae *liberales* quocum-  
que modo nominantur, sint damnatae, ita ut separatio  
absoluta ab eisdem exigi debeat, quo absolutio valide  
impertiri queat.

3.º Quid et quotuplex est juramentum, et quaenam  
conditiones ad ejusdem liceitatem requiruntur,

4.º Rectene respondit Simplicius,

Ritus impertiendi benedictionem cum SS. Sacramento post ejusdem expositionem.—An sit impertienda quotiescumque SS. exponitur.—An liceat illam impertiri pluries eodem die eodemque templo.—Potestne retineri consuetudo cantandi immediate, vel ipsa benedictione durante, vulgari lingua rythmica cantiuncula.—An possit tolerari consuetudo recitandi coram SS. solemniter exposito preces pro defunctis.—Utrum in functione benedictionis SS. Sacramenti, praeter orationem de eodem, alia cantari possit, antequam canteatur *Tantum ergo*.—Utrum ad Orationem SS. Sacramenti possint addi aliae sub unica conclusione.—An possit tolerari consuetudo, juxta quam expositio fit plicatione veli extensi in Tabernaculo expositionis, et repositio explicatione ejusdem veli, media chordulae cujusdam distensione aut relaxatione.